
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

08 августа 2024 года                                                                                №97/1-5 

с. Красная Горка 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 4.3 статьи 26 Кодекса о выборах 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий» территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемых на территории муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан (список 

прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

Б.Г.Галиев 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Д.Г.Рахматуллина 



_________                                             

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики 

Башкортостан 

от 08 августа 2024 года №97/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан 

 
№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 

(в случае 

формирования 

резерва с указа-

нием конкретных 

УИК, групп УИК) 

1.  Исламгулова Эльвира 

Альтафовна 

29.03.1986 БРО ПП КПРФ 2739-2744  

2.  Исмагилова Аниса 

Ахметовна 

08.11.1968 БРО ПП КПРФ 2770-2773 

3.  Демина Айгуль 

Фаритовна 

13.03.1985 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

2753-2758 

4.  Калкаманова Айгуль 

Ришадовна 

11.07.1982 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2753-2758 

5.  Арсланова Вероника 

Анатольевна 

18.02.1985 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

2753-2758 

6.  Ганиева Гульназ 

Рифовна 

25.02.1988 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

2753-2758 

7.  Ардаширова Анфиса 

Гайнисламовна 

09.10.1972 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2753-2758 

8.  Фаттахова Динара 

Зинферовна 

08.01.1978 БРО ПП КПРФ 2759-2760 

9.  Сагитова Елизавета 

Алисовна 

26.12.1964 БРО ПП КПРФ 2766-2769 

10.  Ахуньянова Надежда 

Сергеевна 

07.02.1975 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

11.  Сафиуллина Гульнара 

Мияссаровна 

28.11.1966 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 



12.  Багаутдинова Римма 

Ахматовна 

23.03.1981 ВПП «Единая 

Россия» 

2766-2769 

13.  Нуриахметова Лиана 

Фармановна 

03.06.1984 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

14.  Тихонова Татьяна 

Александровна 

10.02.1984 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

15.  Миргазетдинова 

Гюзелия Рамазановна 

08.02.1971 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

16.  Гогунова Роза 

Рамисовна 

10.10.1977 СПП «Справедливая 

Россия-Патриоты-За 

Правду» 

2766-2769 

17.  Садыкова Наталия 

Анатольевна 

16.05.1974 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

18.  Сахаутдинова Назия 

Минниадгамовна 

23.10.1965 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2768 

19.  Луцкая Наталья 

Валерьевна 

31.01.1975 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

20.  Кашапова Ольга 

Анатольевна 

13.01.1980 ВПП «Единая 

Россия» 

2766-2769 

21.  Шитлина Лидия 

Ивановна 

25.05.1969 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

22.  Шумкова Римма 

Рахматовна 

17.12.1959 СПП «Справедливая 

Россия-Патриоты-За 

Правду» 

2766-2769 

23.  Абсаликова Татьяна 

Мансуровна 

05.04.1964 ВПП «Единая 

Россия» 

2766-2769 

24.  Иплаев Александр 

Григорьевич 

20.08.1987 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2768 

25.  Фаттахова Зульфия 

Зимферовна 

08.07.1965 БРО ПП КПРФ 2771-2773 

26.  Яночкина Антонина 

Викторовна 

15.10.1982 ВПП «Единая 

Россия» 

2770-2773 

27.  Зверева Альбина 

Альбертовна 

07.11.1983 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2770-2773 

28.  Нуриахметова Гульнара 

Баязитовна 

24.02.1966 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

2766-2769 

 

 


